YOUR PARTNER FOR THERMOELECTRIC SOLUTIONS
Dr. Neumann Peltier-Technik GmbH | Gautinger Straße 45, 82061 Neuried, DE | +49 (0) 89 7248 150 – 0 | info@dnpt.de S-006506-006508&006985-3| 03/26 | 1
PROTEMP 45 SPROTEMP 45 S
ProduktdatenblattProduktdatenblatt
SCHALTSCHRANKKÜHLER
Serie PROTEMP
MERKMALEMERKMALE
INHALTE DES DATENBLATTSINHALTE DES DATENBLATTS
NummerNummer InhaltInhalt SeiteSeite
1 Technische Spezifikationen 22
2 Varianten und Bestellcodes 22
3 Steckerbelegung 33
4 Leistungsdiagramme 33
5 Abmessungen 44
6 Zubehör 66
7 Zertifikate und Hinweise 77
Für Temperaturen von
-40°C bis +70°C
Indoor, Outdoor &
Offshore geeignet
Schutzklasse IP67
Optimal für alle
geläufigen Gehäuse-
geometrien geeignet
Höchste Leistungs-
dichte bei minimalem
Gerätefootprint
PROTEMP 45 S PROTEMP 45 S | AA-45S-24-NN4-XXX-DNPT
Dr. Neumann Peltier-Technik GmbH | Gautinger Straße 45, 82061 Neuried, DE | +49 (0) 89 7248 150 – 0 | info@dnpt.de S-006506-006508&006985-3 | 03/26 | 2
YOUR PARTNER FOR THERMOELECTRIC SOLUTIONS
ProduktdatenblattProduktdatenblatt
SCHALTSCHRANKKÜHLER
Serie PROTEMP
TECHNISCHE SPEZIFIKATIONENTECHNISCHE SPEZIFIKATIONEN11
22 VARIANTEN UND BESTELLCODESVARIANTEN UND BESTELLCODES
IP-Schutz und SicherheitsfeaturesIP-Schutz und Sicherheitsfeatures
Schutzart Außenseite (Warmseite) IP67
Schutzart Innenseite (Kaltseite) IP20 (innenseitige Lüfter ausgeführt in Schutzart IP55)
Temperaturschalter, Warmseite
Bimetall Schalter NC, 250 V-AC 5A, 24V-DC 10A
Der Alarm ist konfigurierbar als Sicherheitsabschaltung oder als
Störmeldung.
Schaltpunkt Temperaturschalter +90 °C
Allgemeine DatenAllgemeine Daten
Abmessungen [HxBxT] 170 x 102 x 146 mm
Gewicht ca. 1.8 kg
Gehäusematerial Außenseite (Warmseite) 1.4404-V4A geschliffen oder Aluminium in RAL7035
(V4A wahlweise pulverbeschichtet in RAL7035)
Lebensdauer 40.000 h (L10 Lebensdauer bei +60 °C Betriebstemperatur)
Versorgungsspannung 24 V
Aufnahmeleistung 50 W
Geräuschemission 55 dB (Messabstand 1 m, maximaler Lüfterleistung bei bestim-
mungsgemäßer Verwendung mit Nominalspannung)
Max. Aufnahmestrom 2,7 A
Nennstrom 2,1 A
Betriebstemperatur -40 °C bis +70 °C
Lagertemperatur -40 °C bis +70 °C
Empfohlene Vorsicherung TBD
Kühlen und TemperierenKühlen und Temperieren
Kühlleistung (L35 / L35) 45 W
Heizbetrieb möglich ja
Heizleistung ca. 68 W
PROTEMP 45 S | GehäusekühlerPROTEMP 45 S | Gehäusekühler
VariantenVarianten Art. Nr. Art. Nr. GerätecodeGerätecode BeschreibungBeschreibung
COMPACT - RAL 006506 AA-45S-24-NN4-SCR-DNPT Geringer Footprint für optimale Integration
OUTDOOR - V4A 006507 AA-45S-24-NN4-SOV-DNPT Robuste V4A-Außenhaube
OUTDOOR - RAL 006508 AA-45S-24-NN4-SOR-DNPT Robuste Außenhaube beschichtet in RAL7035
OUTDOOR - V4A 006985 AA-45S-24-NN4-SSV-DNPT Robuste V4A-Außenhaube salznebelfest
PROTEMP 45 S PROTEMP 45 S | AA-45S-24-NN4-XXX-DNPT
Dr. Neumann Peltier-Technik GmbH | Gautinger Straße 45, 82061 Neuried, DE | +49 (0) 89 7248 150 – 0 | info@dnpt.de S-006506-006508&006985-3 | 03/26 | 3
YOUR PARTNER FOR THERMOELECTRIC SOLUTIONS
ProduktdatenblattProduktdatenblatt